
 

                                                                                                    

  
 
PRESSEMEDDELELSE 
 

Se de nominerede til FDB's socialøkonomiske årspris … 
D. 18. november blev de fem nominerede til FDB’s socialøkonomiske årspris offentliggjort på et debatmøde om 
Velfærdens iværksættere. Prisen er første kåring af Danmarks bedste socialøkonomiske iværksætter… 
  
”Og de nominerede er…”. Sådan lød det onsdag d. 18. november, da de fem nominerede til FDB's socialøkono-
miske årspris blev offentliggjort på debatmøde om velfærdens iværksættere.  
 
Initiativet til årsprisen er taget af Center for Socialøkonomi sammen med FDB som hovedsponsor. Målet med 

prisen, der er på100.00 kr., er at fremhæve rollemodeller blandt socialøkonomiske virksomheder til inspiration 
for andre – og ikke mindst at sætte spot på de mange gevinster, der er ved at tænke virksomhed og samfunds-

værdi på den måde, man gør i en socialøkonomisk virksomhed. 
 
Thomas Bagge Olesen, administrerende direktør i FDB, offentliggjorde sammen med direktør i Center for Soci-
aløkonomi Lars René Petersen de fem nominerede: 
 

Allehånde Køkken 
Cateringvirksomhed, der laver mad til frokoster, møder, konferencer, events mv. Virksomheden ansætter og 
uddanner døve inden for den gastronomiske verden. www.allehaande.dk  
 
Props & Pearls 
Butik og Sundhedslounge, der sælger hjælpemidler, lingeri og sundhedsprodukter, samt yder rådgivning til 

kræftramte kvinder. www.propsandpearls.com 
 
Puregreen 
Økologisk CO2 neutral købmand, der sælger økologiske dagligvarer, hud- og babypleje mv. www.puregreen.dk  

 
Baisikeli 
Cykelhandler, der udlejer cykler til turister og virksomheder som efterfølgende sendes til Afrika, hvor de bruges 

som ambulancecykler, til lokal transport mv. www.baisikeli.dk  
 
Proremus 
IT-virksomhed, der sælger grafisk design, hjemmesider, illustration og fotografi samt regnskab og administrati-
on. www.proremus.dk  
 
”Det har været et rigtigt godt felt af indstillede kandidater, og de fem nominerede er alle rigtigt gode eksempler 

på nytænkende og innovative virksomheder”, udtaler Thomas Bagge Olesen og Lars René Petersen.  
 
Den endelige vinder kåres på IværksætterDagen d. 26. januar 2010 og findes af et dommerpanel bestående af 
Mads Øvlisen, Center for Samfundsansvar, Bolette Christensen, DI, Vibe Klarup Voetmann, Dannerhuset, Peter 
Neergaard, CBS, Susanne Westhausen, Kooperationen, Bjarne Petersen, Fonden Socialøkonomi.dk og Thomas 

Bagge Olesen, FDB  

 
Se film om de nominerede her www.fdbsocialokonomiskpris.dk 
 

 

FDB’s Socialøkonomiske Årspris: Prisen har til formål at fremhæve rollemodeller til inspiration for andre 
socialøkonomiske iværksætterspirer, samt for at fremhæve de gevinster, der er ved at tænke virksomhed og 
samfundsværdi på denne måde. 

 
 

Center for Socialøkonomi: Arbejder for at styrke den socialøkonomiske iværksætterkultur i Danmark. Tilbyder 
bl.a. rådgivning, netværk, mentorordninger og udvikling af lokale iværksætterstrategier. www.socialokonomi.dk  
 

 

FDB ejer Coop, Danmarks største dagligvarevirksomhed. Vi igangsætter og støtter aktiviteter, der fremmer bære-
dygtighed og ansvarligt forbrug – globalt, nationalt og i din lokale butik. FDB har 1,6 mio. medlemmer. www.fdb.dk  
 

 
 

Info:  Direktør Lars René Petersen, Center for Socialøkonomi tlf. 26 23 61 21, lrp@socialokonomi.dk 
Adm. direktør Thomas Bagge Olesen, FDB, tlf. 39 47 00 12, tbo@fdb.dk  
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